
 
IV Formulář zprávy studenta 

PROGRAM SOCRATES II./ERASMUS 
 

Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok 2002/2003 

 
Tato zpráva musí být předána zahraničnímu oddělení Vaší domácí VŠ do 30 dnů po ukončení 
studijního pobytu. V případě aktivity Freemover předejte tuto zprávu Národní agentuře Socrates. 
 
Erasmus grant = finanční částka skládající se ze stipendia MŠMT a z grantu z prostředků programu 
Socrates II./Erasmus 
 
Osobní údaje 
 
Jméno a příjmení studenta: Tereza Čadilová 

 
Kontaktní adresa: Gen. Svobody 14, 787 01 Šumperk 

 
E-mail: tereza_cadilova@hotmail.com

 
Domácí VŠ: JAMU v Brně, Divadelní fakulta 

 
Hostitelská VŠ: The University of Aarhus 

 
Hostitelská země: Dánsko 

 
Obor studia: kulturní a divadelní politika skandinávských 

zemí 
 

mailto:tereza_cadilova@hotmail.com


 
IV Formulář zprávy studenta 

Délka studijního pobytu, motivace 
1. Od: 1.1. 2003    do: 30.9. 2003 
2. Počet měsíců: 9 
3. Myslíte si, že studijní pobyt byl: 

□  příliš krátký,  □  příliš dlouhý,  □  přiměřený 
4. Co Vás motivovalo ke studiu v zahraničí: 

□  akademické prostředí  hostitelské VŠ,  □  sociální a kulturní prostředí hostitelské 
země,  □  přátelé žijící v zahraničí,  □  profesní plány,  □  získání zkušeností,  □  další: 
studium dánštiny 

5.   Jste první z rodiny kdo studoval v zahraničí?       □  ano, □  ne 
 

Získávání informací a podpora domácí/hostitelské VŠ 
1. Kde jste získal/a obecné informace o možnosti studovat v zahraničí pod   programem Socrates 

II./Erasmus: 
□  zahraniční odd. domácí VŠ, □  od ostatních studentů, □  hostitelská VŠ, □  Internet,      □  
jiné zdroje (prosíme upřesnit) 
2. Kde jste získal/a informace o studijním programu hostitelské VŠ: 

□  domácí VŠ, □  hostitelská VŠ, □  Internet, □  další (prosíme upřesnit) 
3. Po Vašem příjezdu na hostitelskou VŠ Vám byla nabídnuta: 

□  účast na „Welcome event“, □  informační schůzka, □  orientační program, □  nebyl 
připraven žádný program 

4. Byl během Vašeho pobytu organizován nějaký další program pro Erasmus studenty? 
□  ano, □  ne 

5. Myslíte si, že před a během Vašeho studijního pobytu Vám byla poskytnuta odpovídající 
podpora ze strany domácí VŠ: 4  
stupnice 1 – 5, 1 = špatná/žádná, 5 = výborná 

6. Myslíte si, že před a během Vašeho studijního pobytu Vám byla poskytnuta odpovídající 
podpora ze strany hostitelské VŠ: 2 
stupnice 1 – 5, 1 = špatná/žádná, 5 = výborná 

7. Jak byste zhodnotil/a Vaši integraci na hostitelské VŠ mezi místní studenty: 2 
stupnice 1 – 5, 1 = špatná/žádná, 5 = výborná 

  
Ubytování a přístup k informačním zdrojům na hostitelské VŠ 
1. Typ ubytování: 

□  na koleji, □  v bytě nebo domě společně s dalšími studenty, □  v hotelu/ubytovně,         
□  v pokoji v domě místní rodiny, □  další (prosíme upřesnit) 

2. Zajišťoval/a jste si ubytování před pobytem, nebo až po příjezdu do zahraničí? 
□  před pobytem, □  po příjezdu 

3. Kdo Vám pomáhal zajistit ubytování:  
□  hostitelská VŠ Vám přidělila kolej, □  zahraniční oddělení domácí VŠ, □  studentská 
ubytovací kancelář/organizace, □  přátelé/rodina, □  soukromý trh, □  další (prosíme upřesnit) 

4. Přístup do knihovny, ke studijním materiálům: 4 
stupnice 1 – 5, 1 = špatný/žádný, 5 = výborný 

5. Přístup k počítačům a e-mailu: 4  
stupnice 1 – 5, 1 = špatný/žádný, 5 = výborný 

 
Uznání studijních povinností domácí VŠ 
1. Uzavřel/a jste s domácí a hostitelskou VŠ před odjezdem do zahraničí studijní smlouvu 

(formulář Learning Agreement/Studienvertrag/Contract d´études)? 
□  ano, □  ne 

2. Skládal/a jste na hostitelské VŠ zkoušky/zápočty? 
□  ano, □  ne 

3. Byl při uznávání studijních povinností použit ECTS? 
□  ano, □  ne 



 
IV Formulář zprávy studenta 

4. Bude Vám studium v zahraničí domácí VŠ uznáno? 
□  ano,částečně □  ne, □  zatím nevím 

 
Jazyková příprava 
1. V jakém jazyce probíhala výuka na hostitelské VŠ? v mém oboru dánsky 
2. Byla Vám nabídnuta/poskytnuta jazyková příprava před a během studijního pobytu? 

□  ano, □  ne 
Pokud ano, kdo pořádal přípravný jazykový kurz: 
□  domácí VŠ, □  hostitelská VŠ před začátkem semestru po dobu 3 týdnů, □  jiná 

instituce (prosíme upřesnit): město Aarhus 
3. Celkový počet týdnů jazykové přípravy: 
4. Počet vyučovacích hodin za týden: cca. 17 hodin 
5. Jak byste zhodnotil/a své znalosti jazyka hostitelské země? 

Před studijním pobytem: mírně pokročilá úroveň 
Po studijním pobytu: pokročilá úroveň 

 
Finanční náklady 
1. Celkové finanční náklady na studijní pobyt v zahraničí (průměr na měsíc) v EUR: 490 
2. Výše dalších zdrojů financování (částka na měsíc) v EUR:  
3. V kolika splátkách jste obdržel/a grant Erasmus? celkem  ve 4 splátkách 
4. Jakým způsobem Vám byl grant Erasmus předán: 

□  převodem na účet, □  ve formě bankovních šeků, □  ve formě cestovních šeků,             □  
v hotovosti v Kč, □  v hotovosti v měně hostitelské země 

5. Odhadněte své průměrné MĚSÍČNÍ VÝDAJE (v EUR) coby studenta ve školním roce. 
V České Republice: 115 
V zahraničí během stáže Erasmus: 490 

6. Odhadněte podíl jednotlivých položek VÝDAJŮ na celkové částce uvedené v bodě 5.: 
 

  Doma                             V zahraničí 
Ubytování  4 0 %  6 0 % 
Doprava  1 5 %   8 % 
Strava  2 0 %  2 0 % 
Školné   0 %   0 % 
Skripta, studijní potřeby  1 8 %  1 0 % 
Oblečení, osobní věci   5 %   2 % 
Volný čas, zábava   2 %   0 % 
Jiné (pojištění, spoření, atd.)   0 %   0 % 
7. Odhadněte své průměrné MĚSÍČNÍ PŘÍJMY (v EUR) coby studenta ve školním roce. 

V České Republice: 115 
V zahraničí během stáže Erasmus: 490 

8. Odhadněte podíl jednotlivých položek PŘÍJMŮ na celkové částce uvedené v bodě 7.: 
 

  Doma                            V zahraničí 
Erasmus grant   0 %  9 5 % 
Grant od jiné organizace    %    % 
Zdroje domácí VŠ    %    % 
Prostředky hostitelské VŠ    %    % 
Soukromá půjčka    %    % 
Příspěvek od rodičů 1 0 0 %   5 % 
Vlastní zdroje    %    % 
Jiné zdroje    %    % 
 



 
IV Formulář zprávy studenta 

 
9. Platil/a jste nějaké poplatky hostitelské VŠ? 

□  ano, □  ne 
V případě že ano, uveďte typ poplatků a částku v EUR: 

10. Uzavřel/a jste na dobu studijního pobytu pod programem SocratesII./Erasmus cestovní 
pojištění? 
□  ano, □  ne, byla jsem pojištěna v Dánsku 
Typ pojištění: 
 

Vlastní zkušenosti – zhodnocení studijního pobytu 
1. Posouzení akademického přínosu: 4 

stupnice 1 – 5, 1 = špatný/žádný, 5 = výborný 
2. Posouzení osobního přínosu: 4 

stupnice 1 – 5, 1 = špatný/žádný, 5 = výborný 
3. Setkal/a jste se během Vašeho studijního pobytu s nějakými závažnými problémy? 

□  ano, □  ne 
V případě že ano, prosíme upřesnit: Měla jsem problémy s ubytováním, přes upozornění 

v žádosti o ubytování, že trpím alergií na cigaretový kouř, jsem byla ubytována 
v domě, kde bylo dovoleno kouřit. Problém nebyl řešitelný, univerzita mi nebyla 
schopna poskytnout jiné bydlení a hledat si jiné sama a stěhovat se, jsem si 
z finančních důvodu nemohla dovolit. Problém s kouřením je v Dánsku téměř všude, 
pravidla týkající se zákazu kouření tu nejsou dodržována a kouří se na mnoha místech, 
včetně kolejí.   
4. Celkové zhodnocení studijního pobytu pod programem Socrates II./Erasmus: 4 

stupnice 1 – 5, 1 = špatný, 5 = výborný 
5. Doporučení dalším studentům: 

 
 
6. Jak byste zlepšil/a upravil/a systém studia pod programem Socrates II./Erasmus:  
 
 
 
 


	Závěrečná zpráva ze studijního pobytu
	Délka studijního pobytu, motivace
	Získávání informací a podpora domácí/hostitelské VŠ
	Ubytování a přístup k informačním zdrojům na hostitelské VŠ
	Uznání studijních povinností domácí VŠ
	Jazyková příprava
	Finanční náklady
	Vlastní zkušenosti – zhodnocení studijního pobytu


